[image: image1.png]Je s i
l-a‘i-u!

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДА ТВЕРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.09.2009 г.

	№ 01-07/06

	           город Тверь

О проведении второго этапа областного конкурса "Наш выбор – будущее России!"  на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы

В целях привлечения внимания молодых и будущих избирателей, общественности к теме выборов и  в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 21 августа 2009 г. № 01-13/816 "О проведении областного конкурса "Наш выбор – будущее России! на лучший плакат, рисунок литературную и творческую работы" территориальная избирательная комиссия Центрального района города Твери постановляет:

1. Провести с 25 января по 15 февраля 2010 года второй (районный) этап областного конкурса "Наш выбор – будущее России!" на лучший плакат, рисунок, литературную и творческую работы" среди учащихся общеобразовательных школ и учреждений дополнительного образования.

Довести Положение о проведении конкурса до образовательных учреждений и учреждений дополнительного образования Центрального района.

Определить, что конкурсные работы представляются в территориальную избирательную комиссию к 25 января 2010 года (ул. Советская, 34, каб. 126)

2. Сформировать конкурсную комиссию по рассмотрению работ, представленных на конкурс, в следующем составе:

          Баранов И.В. – руководитель юридической службы ТГУ, кандидат юридических наук, член ТИК, председатель

           Бутузова И.В. – зав. кабинетом социально-гуманитарных наук факультета управления и социологии ТГУ, кандидат философских наук (по согласованию)

 Глухова Г.А. – зав. библиотекой им. С.Д.Дрожжина (по согласованию)

           Игнатов М.Ю. – преподаватель ГОУ НПО «ПУ № 6 г. Твери», член ТИК

 Соловьев А.В. – начальник отдела по взаимодействию с образовательными учреждениями и охране прав детства администрации Центрального района (по согласованию), зам. председателя

 Сувернева В.Н. – начальник отдела воспитательной работы управления образования администрации города Твери (по согласованию)
           Петрова И.С. -  зам директора городского музейно-выставочного центра  (по согласованию)

 Устинова Г.Б. – зав. отделом департамента занятости населения Тверской области, член ТИК
           Ушаков А.В. – директор издательства, "Заслуженный работник культуры и искусства тверской области", член Союза дизайнеров России,  (по согласованию)

               3. Конкурсной комиссии:

     3.1. при проведении районного этапа конкурса руководствоваться Положением, утвержденным постановлением Избирательной комиссии Тверской области от 21 августа 2009 г. № 01-13/816;

     3.2. до 15  февраля 2010 года определить победителей  в номинациях "литературная и творческая работа", "плакат", "рисунок" в возрастных категориях 7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет и представить работы  на областной конкурс.

               4. Победителей второго (районного) этапа областного конкурса наградить дипломами и призами.

               5. Поощрить преподавателей, оказавших помощь учащимся в подготовке конкурсных работ.

               6. Баранову И.В., члену ТИК, председателю конкурсной комиссии, представить информацию о выполнении настоящего постановления для рассмотрения на заседании ТИК апреле 2010 года.

Председатель ТИК                                                                          А.В.Модестова

Секретарь ТИК                                                                                  Л.П.Вьюнова